
1 

ИРБИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования 

П Р И К А З 

12 августа 2024 года № 67 

О внесении изменений и дополнений в приказ от 13.12.2023 года № 115 «О перечне и кодах целевых 
статей расходов, относящихся к бюджету Ирбитского муниципального образования на 2024 

финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 24.05.2022 N 82-н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", Решением Думы 
Ирбитского муниципального образования «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Ирбитском муниципальном образовании» от 28.10.2009 года в редакции решений от 25.02.2010г. №287,от 
26.10.2011г. №489, от 22.08.2012г. №58, от 06.02.2013г. №124, от 26.06.2013г. №184, от 02.07.2014г. № 278, 
от 23.06.2015г. №450, от 05.10.2016 г.№568, от 25.10.2017г. №15, от 12.12.2018 г №200, от 17.12.2019 г 
№326, от 25.08.20221г. №486, от 20.09.2023г. №110 и в целях реализации бюджетных полномочий 
муниципального образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Приложение 1 Порядка применения в 2024 году бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету Ирбитского муниципального образования дополнить 
целевыми статьями следующего содержания: 

7000440600 - Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации 
7009055490 - Поощрение региональной управленческой команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации; 
1010246500 - Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данной категории работников; 
1010346500 - Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данной категории работников; 
0111821000 - Предоставление мер социальной поддержки граждан в период целевого обучения. 

2.Настоящий приказ применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением 
бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

3.Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника финансового 
управления - начальника бюджетного отдела. 

4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования. 

Начальник 
Финансового управления администрации 
Ирбитского МО 


